
1 

 

 

令和６年３月１日 

 

 

浜松市浜北文化センターをご利用の皆様 

浜松市浜北文化センター  

 

 

浜松市浜北文化センターの大規模改修工事に伴う休館等について 

 

 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 日頃、浜松市浜北文化センターをご利用いただきまして厚くお礼申し上げます。 

 さて、浜松市浜北文化センターは開館から 40 年以上が経過し、施設及び設備の老朽化が

進んでいることから、今後も皆様に安心してご利用いただけるようにするため、休館のうえ

大規模改修工事を実施します。 

 つきましては、下記のとおり休館についてご案内します。ご利用の皆様にはご不便をおか

けいたしますが、ご理解、ご協力のほどお願い申し上げます。 

 今後とも引き続き、浜松市浜北文化センターをご愛顧賜りますよう、重ねてお願い申し上

げます。 

 

記 

 

１．大規模改修工事に伴う休館について 

 

 休館期間 2024（令和 6）年 4 月 1 日(月)から 2025（令和 7）年 6 月 30 日(月)まで 

 

令和６年 

2 月 3 月 4 月 5 月 6 月 7 月 8 月 9 月 10 月 11 月 

開 館 休 館 

 

令和７年 

12 月 1 月 2 月 3 月 4 月 5 月 6 月 7 月 8 月 9 月 

休 館 開 館 

 

  



2 

 

 

２．休館中の仮設事務所のご案内 

 

（１）所在地 浜松市浜名区貴布祢 291-1 浜松市浜北文化センター 北館 1 階 談話室 

       ※位置図別添 

       ※工事中につき、北館の出入口は位置図に記載の箇所に限ります。 

       ※駐車は第３、第５駐車場をご利用ください。 

 

（２）窓口開設日時（予定） 

時 間 午前９時から午後５時まで 

   定休日 原則として土・日曜日、年末年始（12/29～1/3）ほか臨時休所日 

 

（３）連絡先 浜松市浜北文化センター 仮設事務所 

  TEL: 053-586-5151 FAX: 053-586-5153 MAIL: hamakita@hcf.or.jp（変更なし） 

 

３．予約受付について 

 

（１）予約受付開始期間 

   予約受付を開始する期間に変更はありません。 

大・小ホール 利用しようとする日の属する月の１２月前の月の初日 

会議室等※ 利用しようとする日の属する月の６月前の月の初日 

※会議室等には楽器保管庫も含みます。 

 

利用希望月別の予約受付開始日 

利用希望月 
予約受付開始日 

大・小ホール 会議室等 

2025（令和 7）年 7 月  2024（令和 6）年 7 月 1 日 

2025（令和 7）年 8 月  2024（令和 6）年 8 月 1 日 

2025（令和 7）年 9 月  2024（令和 6）年 9 月 1 日 

2025（令和 7）年 10 月  2024（令和 6）年 10 月 1 日 

2025（令和 7）年 11 月  2024（令和 6）年 11 月 1 日 

2025（令和 7）年 12 月  2024（令和 6）年 12 月 1 日 

2026（令和 8）年 1 月 2025（令和 7）年 7 月 2025（令和 7）年 1 月 4 日 

2026（令和 8）年 2 月 2025（令和 7）年 8 月 2025（令和 7）年 2 月 1 日 

2026（令和 8）年 3 月 2025（令和 7）年 9 月 2025（令和 7）年 3 月 1 日 

 



3 

 

 

注意事項 

・大ホール、小ホール、多目的室、大会議室を予約受付開始の初日に予約しようとする場

合は、月初抽選会（次項「（２）月初抽選会の開催について」参照）にご参加ください。 

・大ホールまたは小ホールを予約した場合において催行上必要なときは、原則として当該

ホールの予約日時の範囲に限り会議室等を併せて予約することが可能です。 

・浜松市主催事業等の開催のために、上記予約受付開始日に優先する予約が入っている場

合があります。 

・予約受付開始時には既に予約が埋まっている場合がありますのでご了承ください。予約

状況は浜北文化センターのホームページ等で随時発信する予定です。 

・各施設の室数や面積等の仕様、利用料金は随時変更される場合があります。 

 

（２）月初抽選会の開催について 

   大ホール、小ホール、多目的室、大会議室の予約については、予約受付開始日時に予

約をしようとする場合は抽選会にご参加ください。なお、抽選会終了後は窓口にて随時

受付します。 

 

・抽選会開催日時 

大ホール 

多目的室 

大会議室 

予約受付開始期間の初日※  8:50 集合 9:00 抽選開始 

小ホール 予約受付開始期間の初日※  9:50 集合 10:00 抽選開始 

        ※毎月の１日（令和 7 年 1 月に限り 4 日（土））です。 

        ※予約抽選会の開催日は定休日にかかわらず臨時に開所します。 

※抽選会の開催日は窓口開設時間にかかわらず、8:45 までに開所します。 

 

・抽選会会場 浜松市浜北文化センター 仮設事務所 

 

・提 出 物 施設利用許可申請書 

当該申請書の用紙は事務所でお渡しするほか、浜北文化センターのホ

ームページからダウンロードすることもできます。事前にご記入のうえ

ご持参いただくか、会場にてご用意するものにご記入ください。 

  

浜北文化センタートップページ＞予約について＞申込について 



4 

 

 

 

 

 

      

 


